
退任のご挨拶 

2023年 3月 31日を持ちまして退職いたしました。16年間という歳月を思い出します。聴覚障害

者情報提供施設の事業を通して沢山の方々に支えていただきました。こころから、全ての方々に感謝

申し上げます。これからもお会いする機会はあると思います。また元気でお会いしましょう！ 

本当にありがとうございました。みなさまのお幸せを祈っています。                森せい子 

 

 

新しい年度が始まりました。これまでとは違う環境でスタートを切った方もいらっしゃるでしょう。ワク

ワクでしょうか、ドキドキでしょうか。新たな場所でも、これまでと同じ場所でも、4 月というのは、なんと

なく気持ちが新たになりますね。 

そしてセンターでも別れと出会いがありました。長きにわたり相談などの業務を担当してきた森施

設長が去ることとなりました。太陽のような暖かさで皆様や職員を照らしてくれました。本当にお疲れ

様でした。新しく、ほんわかと笑顔を届けてくれる職員が入ります。次号でご紹介させていただく予定

です。 

そしてこのコーナーも職員が交替で日頃の想いなどつぶやかせていただきます。 

どうぞお楽しみに！                                                松井美奈子 

 

情文センターＦＡＸ・メール通信   
2023年 4月号 

(社福)聴力障害者情報文化センター聴覚障害者情報提供施設 〒153-0053 東京都目黒区五本木 1-8-3 

ＴＥL：03-6833-5004  ＦＡＸ：03-6833-5005 
Ｅメール soudan@jyoubun-center.or.jp ウェブサイト http://www.jyoubun-center.or.jp/ 
【開館】火・水・木・土曜日 10時～17時 金曜日は 19時まで【休館】日・月曜日・祝日・年末年始 

★FAX･メール通信の配信停止、配信方法の変更などありましたらお知らせください★ 

聴覚障害者情報提供施設からのお知らせ 

＊手話サロン＊ 

＊日本語字幕付き映画上映会＊ ＊聞こえの相談会＊ 

【申込必要・無料】 

日時：4/13(木)13：30～15：00 

会場：東京都障害者福祉会館 洋室 

手話で気軽におしゃべりしましょう。 

聞こえない家族がいる聴者は参加できます。 

日時：4/27(木)13：30～16：00 

会場：東京都障害者福祉会館 児童室 B 

『Ｓｈａｌｌ ｗｅ ダンス？』 1996年 137分  

杉山は、マジメで優しいサラリーマン。 

40歳を少し過ぎたところで念願のマイホームも建て、

自分でも幸せだと思っていた。 

ところが通勤電車の窓から、毎日ダンス教室の舞を 

眺めるうち、杉山は舞に心ひかれていく。 

日時：4/22（土）10：00～16：00 （月 1回開催）  

会場：当センター ※補聴器の販売はありません 

1回 50分程度、無料聴力測定と相談を行います。 

言語聴覚士(ST)が測定結果を丁寧に説明します。 

また、聞こえや補聴器についてお困りのことをお伺いし、 

不安を軽くするお手伝いをいたします。 

※4月は定員に達しました。 

  今後も月に 1回開催いたします。 

  5月以降の相談会…5/27(土)、6/17(土) 

【申込必要・無料】 

令和 5年度 文化教養講座 

受講生募集中 

絵画、英語、ヨガなど。 

いずれも受講料は無料です。 

お申込みお待ちしています！ 

【申込必要・無料】 


